

Informacja na temat przygotowań do Dni Siedlec 2021.

Szanowni Państwo Radni,

Informuję, że Miasto Siedlce prowadzi bardzo zaawansowane przygotowania do Dni Siedlec 2021. Jednakże w obliczu panującej pandemii i wprowadzonych obostrzeń oraz wielu niewiadomych, co będzie w miesiącu wrześniu, jesteśmy zobowiązani przyjąć formułę, że z przyczyn od nas niezależnych imprezy mogą się nie odbyć.

W organizację imprezy zaangażowane są siedleckie ośrodki kultury, MOK jako organizator główny oraz Centrum Kultury i Sztuki im. A. Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Agencja Rozwoju Miasta Siedlce.

Udział delegacji z miast partnerskich z Niemiec, Włoch, Ukrainy, Litwy, Białorusi i Słowacji – tylko online.

Informacja o wydarzeniach:

29 sierpnia (niedziela)

12. Bieg Siedleckiego Jacka

Największe święto biegania w Siedlcach. Bieg odbędzie się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Siedlce w ramach miejskiego programu profilaktyki uzależnień „STOP PRZEMOCY! poMOC jest w Tobie!”.

Start i meta – stadion lekkoatletyczny, Ośrodek Sportu, ul. B. Prusa 6
Bieg na 5 km, Nordic Walking (5 km), Półmaraton, Bieg dla dzieci

Łącznie 800 uczestników

Harmonogram:

8:00 – start Selgros Półmaratonu

11:00 – start Biegu na 5 km

11:05 – start Nordic Walking

12:00 - Dekoracje

12:30 - Biegi dla dzieci

29 sierpnia (niedziela)

godz. 16:00 – Niedziela z przewodnikiem – spacer po Siedlcach z przewodnikiem
Zabytki i historia Siedlec. Wstęp wolny. (PTTK Oddział "Podlasie" w Siedlcach)

2 września (czwartek)

– **Mecz towarzyski Miasto Siedlce – 18 Dywizja Zmechanizowana**
Stadion miejski.

3 września (piątek)

godz. 8.00 - miejsce: teren 18. DZ przy ul. Witolda Pileckiego 5 w Siedlcach
odsłonięcie Tablic Pamiątkowych

godz. 18.00 - miejsce: Scena Teatralna CKiS

Uroczystości 18. Dywizji Zmechanizowanej im. gen. broni Tadeusza Buka

Gala organizowana przez 18. Dywizję Zmechanizowaną im. gen. broni Tadeusza Buka, której dowództwo ma swoją siedzibę w naszym mieście. W tym roku mijają trzy lata odkąd wojsko na stałe powróciło do Siedlec. W trzecią rocznicę uformowania Dywizji, uroczystość wojskową zwieńczy koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

4 września (sobota)

godz. 10:00 – msza św. w intencji żołnierzy i pracowników RON 18. DZ, kościół garnizonowy

godz. 12:00 – Uroczysty Apel, plac przy ul. Jana Pała II w Siedlcach (marakana)

godz. 10:00 – Piknik wojskowy i prezentacja sprzętu znajdującego się na wyposażeniu 18. DZ - plac przy ul. Jana Pała II w Siedlcach (marakana)

od godz. 12:00 na Skwerze przy Fontannie lub na zieleńcu przy ławeczce Żeromskiego odbędzie się Narodowe Czytanie. „*Moralność Pani Dulskiej*” – Gabrieli Zapolskiej. (MBP w Siedlcach) Lokalizacja będzie zależna od scenografii.

5 września (niedziela)

godz. 17.00, miejsce: Scena Teatralna CKiS

“Pamiętnik z Powstania Warszawskiego”

Mirona Białoszewskiego

reżyseria, wykonanie / ADAM WORONOWICZ

muzyka / KARIM MARTUSEWICZ

Inscenizacja „Pamiętnika z powstania warszawskiego” Mirona Białoszewskiego w interpretacji wybitnego aktora Adama Woronowicza. Nikt tak nie opisał pierwszych dni powstania jak Miron Białoszewski, dlatego twórcy tak chętnie sięgają po jego relację losu warszawskich cywilów. Adam Woronowicz nie tylko wystąpi w monodramie, ale również podjął się reżyserii spektaklu. Minimalistyczna forma przedstawienia pozwoli widzom wsłuchać się w tekst Białoszewskiego. Wyciszona opowieść bez patosu, bez heroizmu, w prostych słowach, potocznym językiem przedstawi powstańczą codzienność w piwnicach, w kanałach, w kościołach. Aktorowi na scenie towarzyszyć będą wizualizacje stworzone z archiwalnych zdjęć Warszawy, oraz muzyka na żywo w wykonaniu Karima Martusewicza.

Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej.

5 września

godz. 16:00 – „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – spacery po Siedlcach z przewodnikiem. Śladami Aleksandry Ogińskiej (PTTK Oddział "Podlasie")

6 września poniedziałek – godz. 12.00

„Moralność Pani Dulskiej” – Narodowe Czytanie 2021, Skwer przy Fontannie

Narodowe Czytanie 2021 zrealizowane w formie inscenizacji z podziałem na role; w czytaniu udział wezmą nauczyciele i uczniowie siedleckich placówek oświatowych oraz członkowie Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”.

Gościem specjalnym tegorocznej edycji Narodowego Czytania będzie aktorka Barbara Wypych („Stulecie Winnych”), która wcieli się w rolę pani Dulskiej. Po inscenizacji spotka się z uczestniczącą w niej młodzieżą na tzw. panelu dyskusyjnym.

6 - 30 września 2021

miejsce: ul. Konarskiego (ogrodzenie Parku Miejskiego Aleksandria)

10 lat Sceny Teatralnej Miasta Siedlce

Retrospektywna wystawa zdjęć prezentująca kadry z wybranych zdarzeń artystycznych CKiS, realizowanych w latach 2011 – 2021. Prace wyeksponowane na wystawie pochodzą ze zbiorów CKiS.

8 – 30 września 2021

miejsce: Galeria Teatralna CKiS

Dekada Sceny Teatralnej Miasta Siedlce

Autorska wystawa plakatów, fotografii, kostiumów i rekwizytów teatralnych oraz wybranych elementów scenografii ze spektakli zrealizowanych przez CKiS w latach 2011- 2021. Prace prezentowane na wystawie stanowią własność instytucji i są stale użytkowane w produkcjach CKiS. Wystawa nawiązuje i uzupełnia fotograficzną wystawę plenerową organizowaną w tym samym czasie na terenie Miasta Siedlce.

10 września (piątek)

– Nightskating Siedlce (godz. 18:00)

Start i meta – Rolkowisko Ośrodka Sportu, ul. B. Prusa 6

Wieczorny przejazd na rolkach ulicami miasta, mała pętla dla dzieci mierzy ok. 5 km. Duża pętla dwa razy dłuższa i szybsza. Kolumnę rolkarzy poprowadzi samochód z DJ grającym muzykę na żywo. Wszyscy uczestnicy imprezy otrzymają pamiątkowe upominki.

10 września godz. 19:00

miejsce: Scena Teatralna Miasta Siedlce

Lipstick on the glass – tribute to Maanam

Widowisko muzyczne prezentujące twórczość hitowego polskiego zespołu, którego liderka odeszła przedwczesną śmiercią po długiej chorobie. Premierowe wykonanie koncertu miało miejsce 18 czerwca 2021 r.

W koncercie usłyszeć będzie można znane wszystkim przeboje takie jak „Boskie Buenos”, „Cykady na Cykladach”, „Lipstick on the glass” i wiele, wiele innych, przy których bawiły się pokolenia. Kompozycje Marka Jackowskiego z tekstami Kory Jackowskiej w aranżacjach oddających klimat ubiegłego stulecia zaprezentuje Orkiestra Teatru ES w składzie: Marek Matwiejczyk, Krzysztof Chromiński, Andrzej Maleńczuk, Daniel Popek i Robert Protasewicz oraz Dorota Kaczorek, której elektryzujący wokół przeniesie nas w czasy kiedy Maanam święcił tryumfy na scenach i estradach w całym kraju. Solistce towarzyszyć będzie grupa wokalna-aktorska Teatru ES w specjalnie zaaranżowanych scenkach teatralnych. Całość koncertu dopełniają ciekawa scenografia, dynamiczne wizualizacje i materiały filmowe ukazujące prywatną stronę życia Kory. Scenariusz i reżyseria widowiska: Robert Protasewicz.

11 i 12 września 9.00 - 18.00

miejsce: Tereny ARMS przy ul. Jana Pawła II 6.

XXVII Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym

Obsługa realizacyjna Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym. Nagłośnienie i oświetlenie sceny wraz z obsługą udostępnianego sprzętu w wykonaniu pracowników Działu Organizacji i Realizacji Wydarzeń Artystycznych w Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce.

11 i 12 września 2021 r., godz. 13:00.

Industrialne Siedlce – wycieczki autobusowe z przewodnikiem (czas trwania: 1,5-2 godziny).

Miejsce startu autobusu: przystanek autobusowy ul. Pułaskiego (przy Ratuszu) i przystanek autobusowy ul. Poniatowskiego przy szpitalu, ok. godz. 13:05.

Na trasie wycieczki znajdą się największe firmy i zakłady przemysłowe oraz najważniejsze inwestycje z ostatnich lat. Wycieczka będzie opatrzona specjalnym komentarzem wykwalifikowanego przewodnika, z siedleckiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Podlasie”.

Wycieczki bezpłatne. Liczba miejsc ograniczona. O wzięciu udziału będzie decydowała kolejność przybycia na miejsce podstawienia autokaru.

Organizacja: Miasto Siedlce i PTTK Oddział „Podlasie” w Siedlcach.

11 września – sobota

godz. 10.30-11.00, 12.00-12.40 – koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz

(Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym – scena)

godz. 19.05 – Rockowisko, Plac przy ul. Jana Pawła II

Rockowisko to koncert powstały na podstawie musicalu Alternatywnego Teatru Tańca „Luz” – „Nasza Klasa w PRL-u”. Po raz pierwszy odbył się 4 czerwca na Placu gen. Sikorskiego z okazji pierwszych częściowo wolnych wyborów do Sejmu i całkowicie wolnych do Senatu.

Podczas koncertu będzie można usłyszeć największe przeboje zespołów Republika, Perfect, Lady Pank, Lombard, Sztynwny Pal Azji, Budka Suflera, Dżem, Obywatel G.C., Maanam, Chłopcy z Placu Broni.

Wystąpią: **Wokaliści Alternatywnego Teatru Tańca LUZ, Iwona Kobylińska, Karina Szurek, Bartek Januszewski, Kamil Januszewski, Zespół Ambitus: Andrzej Maleńczuk** – gitara, **Krzysztof Chromiński** – instrumenty klawiszowe, **Marek Matwiejczyk** – gitara basowa, **Robert Profasewicz** – perkusja oraz **tancerze Alternatywnego Teatru Tańca LUZ.**

Scenariusz, reżyseria i choreografia – **Joanna Woszczyńska.**

godz. 20.30 – koncert zespołu Happysad, Plac przy ul. Jana Pawła II

godz. 22.30 – koncert Raya Wilsona, Plac przy ul. Jana Pawła II

12 września (niedziela)

Godz. 14:00-16:00 – „Kawa z Prezydentem” – otwarte spotkanie Prezydenta Miasta Siedlce z Mieszkańcami miasta - namiot na terenie Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym.

Godz. 14:00-18:00 - Piknik ze Spółką ZOO, teren przy zalewie w okolicy wybiegu dla psów. Porady specjalistów da żywienia zwierząt, porady behawiorysty, pokazy groomera, chipowanie. Atrakcje dla dzieci. Zapraszamy wszystkich miłośników zwierząt i nie tylko.

XIV Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem”, Plac gen. Wł. Sikorskiego

godz. 17.00 – „Cyrkowa podróż” w wyk. Teatru Kubika

Autorski spektakl uliczny nawiązujący do tradycji objazdowych trup cyrkowych i teatralnych z czasów komedii dell arte. Grupa artystów w trakcie tournée gra swoje kolejne przedstawienie, przywozi tajemnice zza cyrkowej kurtyny. Niespodzianki czekające na odkrycie przez widzów ukryte zostały w wozie klaunów oraz w ich czarodziejskiej skrzyni. W przedstawieniu nie brakuje również wątków refleksyjnych, tajemnicza aura życia cyrkowca ogniskuje się w blasku fleszy na arenie i samotności po za nią. „Stary klaun” budując improwizowane scenki nawiązuje niewerbalną, wręcz intymną relację z odbiorcą, wspólnie szukając odpowiedzi na odwieczne pytania o egzystencję. Choć zagadnienia te należą do poważnych, droga do znalezienia odpowiedzi bywa bardzo zabawna... Przyjazd magicznej karawany jest inspiracją do wyśmienitej zabawy z uczestnikami. Spektakl przenosi widza w niezwykle świat pantomimy, klaunady i cyrku.

godz. 18.30 – „Remus” w wyk. Teatru Snów

"Remus" to plenerowe widowisko, którego scenariusz powstał na motywach powieści Aleksandra Majkowskiego "Życie i przygody Remusa", uznanej za najwybitniejsze dzieło literatury kaszubskiej. W "Remusie" pojawiają się postaci z legend i podań kaszubskich: Smętek, Straszek, Śmierć, Stołemy a także mityczny Zapadły Zamek. Akcja spektaklu koncentruje się na misji tytułowego Remusa, która polega na obudzeniu świadomości historycznej i kulturowej w swojej Małej Ojczyźnie, na Kaszubach.

Widowiskowa forma spektaklu uatrakcyjnia więc przekazanie prostej i czytelnej opowieści o konieczności kultywowania legend i obrzędów ludowych w zachowaniu tożsamości narodowej oraz krzewienia przywiązania do regionu.

Opowieść o samotności niepozornego, a bogatego duchem człowieka, który nie godzi się z zastaną rzeczywistością i podejmuje walkę o zmiany w najbliższym otoczeniu. Według niego należy realizować ideały, walczyć w imię Dobra z silniejszymi, a czasowe niepowodzenie nie oznacza ostatecznej klęski – oto credo bohatera. Remus dowiaduje się, że wywodzi się z rodu mitycznych Stołemów i ma do wypełnienia ważną misję. Powinien wybawić zapadły zamek czyli obudzić tożsamość kulturową Kaszubów. Próbuje realizować misję na swoją miarę - jeżdżąc po jarmarkach i sprzedając polskie książki, różne drobiazgi niezbędne w domu. Jest uparty ale nie pozbawiony ludzkich słabości. W kluczowym momencie nie wystarcza mu odwagi i wiary, by misję ostatecznie wypełnić. Choć ponosi porażkę przekazuje tę ideę następcom

godz. 20.00 – „Fantomy” w wyk. Teatru Akt

Akrobatyczne widowisko, projekcje video, lasery i muzyka z nowoczesnym, przestrzennym brzmieniem wykonywana na żywo – to wszystko inspirowane z dystansem i lekkością tekstem „Solaris” Stanisława Lema.

Romantyczna historia miłosna przeplata się z opowieścią filozoficzną w obliczu spotkania z Nieznanym, czyli myślącym Oceanem. W obu wypadkach, relacji międzyludzkich i międzygatunkowych, człowiek wykazuje brak umiejętności nawiązania prawdziwego kontaktu. Wciąż aktualny i pobudzający wyobraźnię temat podróży kosmicznych, spotkań i prób nawiązania kontaktu z Obcymi połączony jest tu z rozważaniami nad kondycją człowieka, jego lękami.

12 września (niedziela)

od 9:00-18:00 - MROWISKO oraz Rajd Oldtimerów – na terenach zielonych wokół siedleckiego Amfiteatru przy ulicy Wiszniewskiego
Siedleckie Stowarzyszenie Miłośników Techniki Zabytkowej „KORBA” organizuje XII Siedlecki Zlot Pojazdów Zabytkowych „Mrowisko” oraz Rajd Oldtimerów.

12 września (niedziela)

godz. 19:00 – Organowe Siedlce – recital na organach Dominika Biernackiego w Katedrze Siedleckiej

19 września (niedziela)

godz. 15:00 - Rodzinny Rajd Rowerowy

W ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu (16-22 września 2021).

Start i meta – parking stadionu, ul. Jana Pawła II 6.

Wspólny przejazd na rowerach ulicami miasta, zachęcenie do aktywnego rodzinnego spędzenia czasu wolnego. Na zakończenie rajdu odbędzie się wspólny piknik ze strefą gastronomiczną i muzyką.

PREZYDENT MIASTA

Andrzej Sitnik